ESTADO DO RIO DE JANEIROCÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉMacaé Capital do EnergiaLei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Gabinete do Vereador Rafael de Oliveira Bichara AmorimPalácio do Legislativo Natálio Salvador AntunesRodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem SantaMacaé-RJ. CEP: 27.948-010Telefone/Fax (022) 2772-4681E-mail: rafaelamorim@cmmacae.rj.gov.br

MOÇÃO ________ / 2024
O Vereador que a presente subscreve, depois de cumpridas as normas

regimentais, formulaMOÇÃO DE APLAUSOS à Sra. Janayna Costa Recla, Servidora
Pública Municipal, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Macaé ao
longo de sua carreira.

Entre 2008 e 2009, atuou como Assistente Administrativa no Programa Nova
Vida. Em 2010, integrou o Fundo Municipal de Desenvolvimento Social. Já em 2012,
foi designada membra da Comissão de Licitações do Fundo Municipal de Assistência
Social - FMAS, assumindo sua Presidência em 2013. A partir de 2017, passou a
compor a equipe de apoio do Setor de Compras da Secretaria de Desenvolvimento
Social. Depois, em abril de 2022, atuou no Centro de Controle de Zoonoses, auxiliando
na instrução processos licitatórios, abrindo oito (08) processos em apenas quatro
meses, incluindo o de Castração Animal Municipal.

Posteriormente, em setembro de 2022, foi convidada a integrar a equipe da
Controladoria Geral do Município, na Unidade de Controle e Fiscalização, onde
desempenha um trabalho crucial na defesa do interesse público.

Por tudo isso, a Câmara Municipal de Macaé expressa seu profundo
reconhecimento e agradecimento à Sra. Janayna Costa Recla, cuja trajetória
exemplar é motivo de orgulho à comunidade macaense. Que sua dedicação e
empenho continuem a inspirar todos os servidores públicos e a população em geral.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2024.

______________________________________
RAFAEL DE OLIVEIRA BICHARA AMORIMVereador-autor

		2024-05-21T12:32:56-0300
	RAFAEL DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM:11198906758